B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2727 or. mb. c. 3 sig. pend. partim laesis. Gut erhalten ist das Siegel Saxos.

316. *Pabst Innocenz IV bestätigt den Bürgern Straßburgs ihre Privilegien, die sie von Kaisern und Königen erhalten haben, namentlich das Friedrichs II, 1236 März Colmar. 1247 Juli 22 Lyon.*

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis consulibus et universitati Argentinensi salutem et apostolicam benedictionem. cum hii, qui se apostolice sedi grate devotionis studio amabiles exhibent, sedis ejusdem optinere favorem
35 specialius mereantur, nos vestra servitia, que Romane ecclesie liberaliter exhibuistis hactenus et impenditis^a incessanter, memoriter retinentes et volentes ob hoc

a) *H t' impeditis.*

¹ *Petrus V de Colle medio, 1245—1253.*

civitatem vestram, quantum cum deo possumus, multiplici extollere honorificentia vestrisque votis annuere favorabiliter et in hiis, que digne deposcitis, exhibere vobis benignum exauditionis auditum, vestris supplicationibus inclinati libertates et immunitates ab imperatoribus et regibus Romanorum civitati vestre ac vobis indultas, sicut in transcripto privilegio F[riderici] quondam Romanorum imperatoris sigillis 5 venerabilis fratris nostri . . . episcopi et capituli Argentinensis ac universitatis vestre munito perspeximus contineri, auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, tenorem transcripti prefati de verbo ad verbum presentibus inseri facientes, qui talis est : [folgt nr. 246]. nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. si 10 quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. datum Lugduni 11 kalendas augusti, pontificatus nostri anno quinto ¹.

H aus Heidelberg. Univ. Bibl. I nr. 28 or. mb. c. bulla pend. delapsa. Auf der Rückseite wohl von gleicher Hand Johannes de Assisio. 15

H 1 coll. ibid. nr. 129 or. mb. c. bulla pend. delapsa mit demselben Dorsualvermerk.

Gedruckt ohne Quellenangabe bei Wencker Disqu. de ussburg. p. 7 = Lünig XIV, 1, 726 nr. 4 = Laquille pr. p. 40. Nach Briefbuch A fol. 1^a im Straßb. St. A. Schöpflin Als. dipl. I, 400 nr. 533. — Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrh. XXIV, 163; Potthast Reg. pontif. nr. 12617. 20

317. *Pabst Innocenz IV bestätigt den Bürgern Straßburgs ihr Uebereinkommen mit Bischof und Domcapitel über die Vergabung der Straßburger Vogtei. 1247 August 5 Lyon.*

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis consulibus et universitati Argentinensibus salutem et apostolicam benedictionem. cum hii, qui se 25 apostolice sedi grate devocionis studio amabiles exhibent, sedis ejusdem optinere favorem specialius mereantur, nos vestra servitia, que Romane ecclesie liberaliter exhibuistis hactenus et impenditis incessanter, memoriter retinentes volumus ob hoc civitatem vestram, quantum cum deo possumus, multiplici extollere honorificentia vestrisque votis annuere favorabiliter et in hiis, que digne deposcitis, exhibere vobis 30 benignum exauditionis auditum. cum itaque, sicut nobis exponere curavistis, venerabilis frater noster . . . episcopus . . . decanus et capitulum Argentinense ad instar bone memorie H[einrici] episcopi Argentinensis et canonicorum predecessorum suorum de consensu et voluntate unanimi ministerialium civium et aliorum fidelium suorum duxerint innovandum ac firmiter statuendum, quod advocatiam civitatis 35 vestre cum juribus et pertinentiis suis nulli unquam imperatorum, regum, ducum seu aliarum illustrium personarum aut eorum proli conferri liceat seu quocumque